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Betonpumpen Beschreibung 

Verteilermast M 24 M 32 M 36 M 42 M 46 M 52 M 58 M 62 

Reichhöhe / Reichweite 

24 / 20 

Hallenmeister 

SAN-Mobil 

32 / 28 

36 / 32 

31 HAT 

Hallenmeister 

42 / 38 46 / 42 52 / 48 58 54 62 / 58 

Grundpreis 175,00 € 205,00 € 270,00 € 360,00 € 380,00 € 420,00 € 470,00 € 520,00 € 

Förderleistungspreise sind nur gültig bei Abnahme von mehr als 15 m³, ansonsten gelten die untenstehenden Stundensatzpreise. 

bis 15 m³ pauschal 380,00 € 430,00 € 530,00 € 650,00 € 700,00 € 740,00 € 980,00 € 1170,00 € 

ab 15 - 25 m³ pauschal 490,00 € 520,00 € 620,00 € 760,00 € 790,00 € 880,00 € 980,00 € 1170,00 € 

über 25 m³ - 50 m³ je m³ 20,00 € 23,00 € 26,50 € 30,50 € 34,00 € 37,00 € 40,50 € 44,00 € 

über 50 m³ - 100 m³ je m³ 19,50 € 22,50 € 26,00 € 30,00 € 32,50€ 36,50 € 40,00 € 43,00 € 

über 100 m³ - 150 m³ je m³ 19,00 € 22,00 € 25,00 € 29,50 € 31,50 € 36,00 € 39,50 € 42,50 € 

über 150 m³ - 200 m³ je m³ 18,00 € 21,00 € 24,00 € 29,00 € 30,50 € 35,00 € 39,00 € 42,00 € 

über 200 m³ - 400 m³ je m³ 17,00 € 20,00 € 23,00 € 28,50 € 29,50 € 34,00 € 38,00 € 41,00 € 

über 400 m³ je m³ 16,00 € 19,00 € 21,50 € 27,50 € 29,00 € 32,50 € 37,00 € 40,00 € 

Mindestförderleistung / 

Mindestabnahme je Stunde 
15 m³ /h 15 m³ /h 20 m³ /h 20 m³ /h 25 m³ /h 25 m³ /h 30 m³ /h 30 m³ /h 

Stundensatzpreis 330,00 € 370,00 € 530,00 € 630,00 € 840,00 € 980,00 € 1040,00 € 1160,00 € 

 

Abgerechnet wird die Zeit vom bestellten Pumpbeginn bis zur Abfahrt von der Baustelle. 

Zuzügl. der erforderlichen Aufbauzeit max. 30 Minuten. Die Zeit ist bei Schlauch- oder Rohrleitungsbaustellen evtl. länger. 

 

Mindestrechnungsbetrag 555,00 € 635,00 € 800,00 € 1010,00 € 1080,00 € 1160,00 € 1450,00 € 1680,00 € 

Sonderleistungen zu obigen Positionen 

Je Meter Rohr 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 

je Reduzierung bzw. Bogen 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 32,00 € 

je Meter Schlauch 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 

je Standortwechsel 100,00 € 110,00€ 150,00 € 185,00 € 205,00 € 315,00 € 335,00 € 370,00 € 

Umsetzen zur Reinigung 70,00 € 80,00 € 90,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 125,00 € 125,00 € 

Keine Reinigungsmöglichkeit 320,00 € 320,00 € 320,00 € 420,00 € 420,00 € 530,00 € 530,00 € 530,00 € 

Samstagszuschlag pro Stunde (mind. 

150,00 € pro Einsatz) 
75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 

 

Zuschlag für Faserbeton 15% auf den Gesamtrechnungsbetrag 

Energie & Logistikzuschlag Pauschal  15,00 € pro Einsatz 

Dieselzuschlag Pumpe variabel 

 

Preisbasis unserer Betonpreise ist ein Dieselpreis bis zur Höhe von 1,50 €(brutto)/Liter. Bei einem Dieselpreis von 

1,50 €(brutto)/Liter bis zu einem Preis von 2,20 €(brutto)/Liter erheben wir einen Dieselzuschlag von 2,50 €/m³. 

Jede Dieselpreissteigerung um weitere 0,50 €(brutto)/Liter führt zu einer Erhöhung des Zuschlags um weitere 2,50 

€(brutto)/m³. Maßgeblich für die Berechnung des Dieselpreises ist der durchschnittliche Shell Tankstellenpreis 

(https://www.shell.de/mobilitaet/tanken/shell-kraftstoffe-und-adblue/shell-kraftstoffpreise.html) im Monat vor der 

Lieferung. 

 

Absage am Einsatztag 555,00 € 635,00 € 800,00 € 1010,00 € 1080,00 € 1160,00 € 1450,00 € 1680,00 € 

  

https://www.shell.de/mobilitaet/tanken/shell-kraftstoffe-und-adblue/shell-kraftstoffpreise.html
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Nacht-, Sonn- oder Feiertagszuschlag nach Vereinbarung 

zusätzl. Rohr- oder Schlauchtransport nach Aufwand 

Baustellenbesichtigung bei Auftragserteilung kostenlos, sonst 180,00 € 

Schlauchquetsche  80,00 € pro Stück 

Schlauchleitungs-/Rohrleitungsbaustellen werden grundsätzlich im Stundensatz abgerechnet. 

 

Alle Preise beinhalten folgende 

Leistungen 

Hilfestellung beim Auf- und Abbau 

Wasseranschluss 

Geeignete Zufahrt zur Baustelle und Standplatz 

Bereitstellung von Zement für Anfahrhilfe bei Schlauchleitung 

Geeigneter Reinigungsplatz für die Betonpumpe zur Ablagerung der Betonreste 

 

Achtung! 

 

Große Betonpumpen ab Mastgröße M50 dürfen in Deutschland nur noch mit Sondergenehmigung fahren. 

Die Beantragung muss aufgrund maroder Brücken und Straßen für jede Fahrstrecke separat erfolgen. Diese Kosten sind nicht kalkulierbar. Die tatsächlich 

anfallenden Kosten werden wir an Sie weiterberechnen und sind deshalb auch nicht rabattierbar. 

 
 


